



Câmara Municipal de Santana do Itararé-Pr

Rua Vereador Virgílio de Sene, 38, Bairro Portal dos Ipês – Fone (043) 3526-1302
Santana do Itararé – Paraná

PROCESSO RETICADO

AUTORIZAÇÃO

I – AUTORIZO o Agente de Contratação de Licitação da Câmara Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, designado pela Portaria - CAM nº. 03/2023, a iniciar os procedimentos necessários para **aquisição de material de consumo (expediente) aos departamentos administrativos do Poder Legislativo**, através de processo de **dispensa de licitação** em razão do valor estimado da contratação.

Item	Produto	Uni.	Quant.	Valor Uni. R\$	Valor Total R\$
01	Caneta preta c/50 unid.	Caixa	05	R\$ 70,00	R\$ 350,00
02	Caneta marca texto c/12	Caixa	02	R\$ 48,00	R\$ 96,00
03	Papel Sulfite A4 c/5000	Caixa	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
04	Papel Sulfite 40kg c/50fls	Pcte	25	R\$ 23,95	R\$ 598,75
05	Régua de Plástico duro resistente 30cm	Unid	04	R\$ 3,50	R\$ 14,00
06	Grampo 23/8 c/5000	Caixa	02	R\$ 32,50	R\$ 65,00
07	Grampo 26/6 c/5000	Caixa	02	R\$ 8,95	R\$ 17,90
08	Extrator de Grampo Espátula	Unid	02	R\$ 2,00	R\$ 4,00
09	Clips – 2/0 – 500gr	Caixa	02	R\$ 20,90	R\$ 41,80
10	Clips – 6/0 – 500gr	Caixa	02	R\$ 20,90	R\$ 41,80
11	Clips – 3/0 – 500gr	Caixa	02	R\$ 20,90	R\$ 41,80
12	Fita Crepe 48mmx50cm	Unid	04	R\$ 17,60	R\$ 70,40
13	Fita Crepe 19/50	Unid	08	R\$ 7,50	R\$ 60,00
14	Pasta Catálogo c/50 plásticos	Unid	30	R\$ 26,50	R\$ 795,00
15	Fita adesiva para impressora etiqueta – DK2205-62mmx30.4	Unid	08	R\$ 137,50	R\$ 1.100,00
16	Pilha pequena recarregável AAA c/4 unid	Unid	06	R\$ 48,90	R\$ 293,40
17	Pen-drive 32G	Unid	05	R\$ 58,00	R\$ 290,00
18	Toner Laser Jet Pro MDFM130fw – original	Unid	08	R\$ 325,00	R\$ 2.600,00
19	Toner Laser Jet Pro MDFM130fw – recarregável	Unid	08	R\$ 82,00	R\$ 656,00
20	Toner Imp. Sansung M2020w xpress - original	Unid	04	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
21	Toner Imp. Sansung M2020w xpress -	Unid	04	R\$ 78,00	R\$ 312,00



Câmara Municipal de Santana do Itararé-Pr

Rua Vereador Virgílio de Sene, 38, Bairro Portal dos Ipês – Fone (043) 3526-1302
Santana do Itararé – Paraná

	recarregável				
22	Toner HP laserjet P1102w – original	Unid	08	R\$ 270,00	R\$ 2.160,00
23	Toner HP laserjet P1102w – recarregável	Unid	08	R\$ 60,00	R\$ 480,00
24	Arquivo morto de plástico	Unid	12	R\$ 11,50	R\$ 138,00
25	Grampeador de Mesa (26/6)	Unid	02	R\$ 4,50	R\$ 9,00
26	Tesoura de uso geral 14cm de aço inox	Unid	02	R\$ 14,50	R\$ 29,00
27	Calculadora média	Unid	04	R\$ 26,00	R\$ 104,00
28	Grafite 0.5	Unid	04	R\$ 1,80	R\$ 7,20
29	Lapiseira 0.5	Unid	04	R\$ 4,00	R\$ 16,00
30	Cola Bastão 21gr	Unid	04	R\$ 4,95	R\$ 19,80
31	Cola líquida – 110ml	Unid	05	R\$ 8,95	R\$ 44,75
32	Borracha Branca 20	Unid	05	R\$ 1,45	R\$ 7,25
33	Cola tudo tipo tekbond - secagem rápida 20gr	Unid	03	R\$ 12,90	R\$ 38,70
34	Mouse computador sensor laser, conector usb, conectividade sem fio	Unid	03	R\$ 60,00	R\$ 180,00
	TOTAL			R\$	R\$ 15.001,55

II – O valor apresentado na planilha acima provém do menor valor obtido nas cotações com empresas do ramo, as quais encontram-se anexo ao processo.

III – Registre-se.

IV - Autua-se como processo administrativo nº 04/2024, Dispensa de Licitação nº. 03/2024.

Santana do Itararé, 05 de agosto de 2024.

MARCO ANTONIO DA SILVA
PRESIDENTE